

مصاحبه

«صدرا الحسینی» در گفت و گو با «ایران» مطرح کرد

غافلگیری واشنگتن از سیاست منطقه ای تهران

ایالات متحده در ماه‌های اخیر تلاش مضاعفی را برای بازگرداندن هم‌پیمانان عربی‌اش به جبهه غرب در روند تنش‌های جاری با نیروهای نظامی ایران در آب‌های خلیج فارس به جریان انداخته است اما نه تنها در این امر موفقیتی حاصل نکرده که به نظر می‌رسد در برابر تحولاتی که به واسطه نزدیک شدن کشورهای عربی به جمهوری اسلامی رقم خورده، با شکست روبه‌رو شده است. سیدرضا صدرالحسینی، کارشناس مسائل منطقه این تحولات را در گفت‌وگو با «ایران» مورد بررسی قرار داده است.

امریکا تلاش می‌کند با افزودن به سطح تنش‌های ساختگی با ایران، ائتلاف‌های تازه‌ای را با حضور هم‌پیمانان عربی‌اش شکل دهد. ارزیابی شما از وضعیت جدید حاکم بر منطقه چیست؟

بن‌بست راهبردی که مدتی است دو دولت آمریکا و رژیم صهیونیستی با آن روبه‌رو شده‌اند، آنها را وادار ساخته تا برای انحراف افکار عمومی به دنبال افزایش سطح تنش در منطقه خاورمیانه باشند و در واقع تهدیدات داخلی خود را به بیرون مرزها منتقل سازند. شکستگی که در حال حاضر در داخل رژیم صهیونیستی به وجود آمده در طول ۷۵ سال گذشته بی‌سابقه بوده است. همچنین شرایط داخلی دولت جو بایدن، به گونه‌ای است که در بسیاری از موارد، موفقیت‌های گذشته این کشور را به رقبای شرقی خود باخته است. حتی شرایط به گونه‌ای شده که کشور امارات از ائتلاف دریایی آمریکا در خلیج فارس خارج شده و مقابل چشم‌ان آن‌ها خواستار ایجاد یک نیروی دریایی مشترک با هدف تضمین امنیت دریانوردی در خلیج فارس با حضور ایران، عربستان و عمان شده است.

خروج امارات از ائتلاف دریایی زیر نظر آمریکا و تصمیم کشورهای عربی برای پیوستن به ائتلاف دریایی با حضور ایران چه پیامی برای واشنگتن داشت؟

امریکایی‌ها بویژه بعد از فرار از افغانستان در شرایط متفاوتی نسبت به گذشته قرار گرفته‌اند؛ به طوری که بسیاری از کشورهای منطقه غرب آسیا از چهارچوب امنیتی آنها یا کاملاً خارج شده‌اند یا در حال خروج هستند. به جز چهارچوب امنیتی، در بخش اقتصادی نیز اوضاع چندان برای آمریکا مطلوب نیست. امریکایی‌ها چندان سال‌هاست که رقابت‌های اقتصادی را هم به طور رسمی در برابر رقبای چینی خود در منطقه از دست داده‌اند. اما تصور نمی‌شد که کاهش نفوذ آمریکا در منطقه غرب آسیا، به این سرعت شکل بگیرد. بنابراین اقدامات اخیر آمریکا در چهارچوب افزایش تهدیدات در منطقه غرب آسیا، از جمله اعزام جنگنده‌ها و اعلام حرکت ناوشکن امریکایی در منطقه خلیج فارس و اقدام رژیم صهیونیستی در جهت افزایش تهدیدات علیه مقاومت، نشان می‌دهد که هر دو کشور در شرایطی کاملاً متفاوت نسبت به یک‌دیگر گذشته قرار دارند و چاره‌ای جز انتقال بحران‌های داخلی به خارج از کشور خود ندارند.

چه اندازه چهارچوب همکاری جدید میان کشورهای منطقه بدون مداخله و نقش آفرینی بازیگران خارج از منطقه امکان شکل‌گیری دارد؟

تهدید شدن ایران و عربستان دشمنی کشورهایمانی را برانگیخته است که مقاصد غربی در رأس آنها قرار دارند. عربستان نتوانست نفوذ و مؤلفه‌های قدرت جمهوری اسلامی را منطقه را نادیده بگیرد، بویژه آنکه هزینه‌های زیادی را هم در سال‌های اخیر به‌واسطه رویکرد تقابلی با ایران متحمل شد اما با دریافت واقعات صحنه و اهداف سیاسی و اقتصادی که بدون نزدیک شدن به ایران، رسیدن به آنها برایش ممکن نبود، تغییر رفتار داد. این امر که به صورت دوامی‌نوار به دیگر کشورهای عربی هم کشیده شد و آنها هم به سمت تهران روی آوردند، امریکارا غافلگیر و ناگزیر به چاره‌جویی کرد. در این راستا کشورهای اروپایی هم که از فروشنده‌گان عمده سلاح به کشورهای عربی هستند، نسبت به وقایع شکل گرفته در منطقه ضایعت ندارند. بخش عمده‌ای از سلاح‌های ساخته‌شده توسط کشورهای غربی و رژیم صهیونیستی در طول هفت سال گذشته در منطقه خلیج فارس به دلیل موضوعی به نام «ایران‌هراسی» به فروش رفته است.

طرح تأمین امنیت جمعی در منطقه خلیج فارس، بیش از یک‌دهه است که از جانب جمهوری اسلامی مطرح شده اما زمینه اجرای آن بنا به دلایلی تاکنون فراهم نشده بود. آنچه که تحلیلگران منطقه به آن اعتقاد دارند و پیش‌بینی‌های آنها هم در طول شش ماه گذشته به وقوع پیوسته، این است که پس از تجدید رابطه جمهوری اسلامی ایران و عربستان، گرایش کشورهای عربی به ایران افزایش پیدا می‌کند. در این ارتباط طرح به‌روزرشد امنیت جمعی جمهوری اسلامی نیز برای پیوستن همه کشورهای منطقه در راستای ارتقای امنیت آماده است و به بعضی از کشورهای منطقه نیز ارائه شده است. موضوع مهم تأمین امنیت منطقه از سوی همه کشورهای حوزه خلیج فارس، نکته‌ای است که کشورهای متعدد عربی به آن روی آورده‌اند و به نظر می‌آید که در حال بررسی آن هستند و زمینه‌های اجرایی آن هم تا حدودی به وجود آمده اما هنوز به طور قطعی اعلام نشده است.



«ایران» درباره دلایل سفرهای شتاب‌زده مقامات واشنگتن به کشورهای طرف دیپلماسی ایران گزارش می‌دهد

دوره‌گردی هژمون!

سیاست خارجی

گروه سیاسی

«جیک سالویان»، مشاور امنیت ملی آمریکا راهی ریاض کرد تا سمت رئیس ریل سیاستگذاری رهبران سعودی را که مدت‌ها پیش از آن، به سمت اتحاد با قدرت‌های بزرگ آسیایی و خاورمیانه همچون چین و ایران بنا شده بود، بچرخاند و از تقویت و همگرایی بیشتر این کشورها معاقت به عمل آورد. اما «سالویان» نتوانست با وجود پیشنهاد به‌ظاهر جذابی که برای حاکمان سعودی در زمینه پروژه‌های سرمایه‌گذاری زیرساختی در نظر داشت، موفقیتی حاصل کند و بتواند بار دیگر امریکارا به کلیدار مناسبات کشورهای عربی با دیگر قدرت‌ها تبدیل کند. چند هفته پس از این ناکامی، «آنتونی بلینکن»، وزیر خارجه آمریکا راهی ریاض شد تا بخت خود را برای گفت‌وگوئی نتیجه‌بخش با رهبران حافظ امنیت و متحد امین کشورهای عربی برای خود متصور بودند. این سفرهای شتاب‌زده مقام‌های امریکایی به نقاطی از جهان و منطقه نشان داده که ردپای دیپلماسی فعال ایران در آنجا دیده شده است. سفر اخیر «برایان نلسون»، معاون وزیر خزانه‌داری آمریکا به کنیا تنها چند هفته بعد از سفر سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور به قاره آفریقا از جمله کنیا جدیدترین نمونه از سراسیمگی امریکا نسبت به روند تحولات سازنده‌ای است که دولت سیزدهم در ۵ قاره جهان به جریان انداخته است. جالب آنکه «برایان نلسون» بعد از دیدارش با رئیس‌جمهور کنیا با گفتن اینکه «ایران و روسیه از نظر اقتصادی در انزوا به سر می‌برند یا اینکه به دنبال شرکای اقتصادی و کانال‌های جدیدی برای روابط اقتصادی می‌گردند»، سعی کرد انزوی شکل گرفته برای امریکارا را با نسبت دادن به ایران جبران کند و به نحوی دولت «بایدن» را از زیر بار این اتهام که سیاست خارجی از قبیل نظم جدید روابط بین‌الملل دچار سردرگمی و انفعال شده است، بیرون بیاورد.

سفرهای عجولانه

نگرانی‌های واشنگتن نسبت به موج فراگیر دیپلماسی همه‌جانبه ایران در خاورمیانه و ویرای مرزهای این منطقه، پیش‌تر در پی تحقق توافق ازسنگیری رابطه تهران و ریاض بروز یافته بود؛ زمانی که واشنگتن ابتدا

«پینگ»، رئیس‌جمهور چین که به شکلی بی‌سابقه سفری پرخطر به ریاض داشت. از این رو اقداماتی که امریکایی‌ها طی ماه‌های اخیر در عرصه سیاست خارجی و در روند مواجهه با جمهوری اسلامی، رقابت با پکن و مواجهه با روسیه به‌ویژه در جنگ اوکراین در پیش گرفته‌اند، نه از سر تدبیر که از انفعال و فرارگیری در بن‌بست استراتژیک بوده است.

اعتراض به ناکامی‌های «بایدن»

این چنین بود که وقتی «بایدن» بر خلاف وعده‌های پیش‌گفته، با روند مذاکرات رفع تحریم‌ها راهم بسان دیگر موضوعات در دستور کارش به بن‌بست رساند، صدای اعتراض تحلیلگران بنام امریکایی هم درآمد. «استفان والت»، از صاحب‌نظران سیاست خارجی امریکا گفت که تصور می‌رفت با آمدن «بایدن» دوران دیپلماسی توتیتری که وجه مشخصه ریاست جمهوری ترامپ به شمار می‌رفت، به پایان رسیده و چهره‌هایی مسئولیت‌پذیر سکان کار را به دست خواهند گرفت. او با اعتراف به اینکه تصوراتش نقش بر آب شده، تصریح کرد: «گفت‌وگوها با ایران به دلیل تردید و ترسو بودن دولت به جایی نرسیده و گزاره‌ای که می‌توان بر سر آن شرط بست این است که هیچ توافق جدیدی در راه نیست»، «والت» دلیل این مدعای خود را تکرار رویکرد فشار حداکثری از سوی «بایدن» دانست که به گفته او بارها امتحان شده بود اما هیچ‌گاه نتیجه‌بخش نبوده است.

به این ترتیب «بایدن» در عرصه سیاست خارجی به راهکارهایی روی آورده که تنها می‌توان تفسیری لادستیک و جنگ سردی از آنها داشت که در بیشتر موارد به ناکامی انجامیده است. بنابراین او بیش از آنکه نشان دهد دارای یک راهبرد سازنده و متفادکننده و موفق در سیاست خارجی بوده، چهره یک بازنده و سرگردان را از خود نشان داده است. اقداماتی که ایالات متحده در چند ماه گذشته در پیش گرفته از جمله استقرار منابع نظامی بیشتر در منطقه، گشت‌زنی‌ها و رزمایش‌های



سفر

اخیر «برایان نلسون»،

معاون وزیر

خزانه‌داری

امریکا به

کنیا تنها

چند هفته

بعد از سفر

سید ابراهیم

رئیسی،

رئیس‌جمهور

به قاره آفریقا

از جمله کنیا

جدیدترین

نمونه از

سراسیمگی

امریکا نسبت

به روند

تحولات

سازنده‌ای

است که

دولت

سیزدهم در

۵ قاره جهان

به جریان

انداخته

است

مشترک در اطراف تنگه هرمز، وانمود کردن به اینکه قراردادهای تسلیحاتی با شرکای منطقه‌ای مانند عربستان، مصر و امارات ناراضی‌ها را پیش خواهد برد و همچنین فرستادن دیپلمات‌ها به کشورهای دیگر که طرف دیپلماسی فعال ایران قرار گرفته‌اند، همه و همه بر مبنای رویکرد پیش‌گفته یعنی رفتارهای شتاب‌زده و انفعالی واشنگتن قابل ارزیابی است.

روایی از دست‌رفته

نتیجه روشن سیاست منفعلانه امریکا در سیاست خارجی به‌ویژه در عرصه منطقه‌ای اینکه نزدیک‌ترین شرکای سنتی ایالات متحده همچون عربستان، مصر و امارات ناراضی‌ها خود را از انحصارطلبی واشنگتن در منطقه نشان داده‌اند. به‌ویژه در رابطه با ایران، مقاومت، فراتر از انتظارات دولتمردان امریکایی بود. ایران ثابت کرد قادر به مهار بحران بوده که مهم‌ترین نشانه آن، دست‌یابی به ابتکار عمل برای تبادلات غیرنفتی و گشودن بازارهای اقتصادی در روند تعامل با کشورهای بزرگ و کوچک آب شده، تصریح کرد: «گفت‌وگوها با ایران به دلیل تردید و ترسو بودن دولت به جایی نرسیده و گزاره‌ای که می‌توان بر سر آن شرط بست این است که هیچ توافق جدیدی در راه نیست»، «والت» دلیل این مدعای خود را تکرار رویکرد فشار حداکثری از سوی «بایدن» دانست که به گفته او بارها امتحان شده بود اما هیچ‌گاه نتیجه‌بخش نبوده است.

به این ترتیب «بایدن» در عرصه سیاست خارجی به راهکارهایی روی آورده که تنها می‌توان تفسیری لادستیک و جنگ سردی از آنها داشت که در بیشتر موارد به ناکامی انجامیده است. بنابراین او بیش از آنکه نشان دهد دارای یک راهبرد سازنده و متفادکننده و موفق در سیاست خارجی بوده، چهره یک بازنده و سرگردان را از خود نشان داده است. اقداماتی که ایالات متحده در چند ماه گذشته در پیش گرفته از جمله استقرار منابع نظامی بیشتر در منطقه، گشت‌زنی‌ها و رزمایش‌های

سیاسی

دیگه چه خبر؟

ضرورت پیگیری دیپلماتیک علیه اقدام ضدایرانی در اتریش



«خبر اول اینکه، دولت‌های غربی و امریکا همچنان با تکیه بر راهبرد «ایران‌هراسی»، سیاست‌های خصمانه خود علیه ایران را در مجامع بین‌المللی دنبال می‌کنند. جریان اپوزیسیون با حمایت برخی از این دولت‌ها مدت‌هاست به برپایی یک نمایشگاه ضدایرانی در مقابل در اصلی مرکز بین‌المللی وین (که دفتر اروپایی سازمان ملل و دیگر سازمان‌های بین‌المللی از جمله آژانس انرژی اتمی نیز هست) کرده است. اقدامی تبلیغاتی که تنها علیه جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی از ۱۹۰ کشور عضو سازمان ملل متحد صورت می‌گیرد. این درحالی است که این نمایشگاه در معرض دید بیش از ۵ هزار کارمند سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین قرار دارد. شایسته است وزارت امور خارجه و سفیر جمهوری اسلامی در وین مطابق قراردادهای سیاسی میان ایران و اتریش، نسبت به این اقدام معترض شده و از تبلیغات ضدایرانی جلوگیری کنند.

عربستان در پی اعتمادآفرینی میان حکومت و شیعیان

«دست‌آخر اینکه، پیامد ترمیم و تقویت رابطه ایران و عربستان سعودی به همه ابعاد مناسبات دو کشور تسری پیدا کرده است. برگزاری کم‌سابقه مراسم عزاداری شیعیان حسینی در شهر شیعه‌نشین عربستان سعودی از نتایج تحولات سازنده میان دو کشور و تأثیر و تأثر آن بر همکاری‌های فرهنگی مقابل است. به گزارش ایسنا، در همین ارتباط تلویزیون دولتی الاخباریه عربستان در گزارشی به تشریح و توضیح برگزاری مراسم تاسوعا و عاشورای حسینی در امنیت کامل در شهر قطیف به عنوان یکی از پرجمعیت‌ترین شهرهای شیعه‌نشین عربستان پرداخت. این گزارش تصریح کرده است: «دستگاه‌های امنیتی عربستان تلاش‌های گسترده‌ای برای برگزاری موفقیت‌آمیز مراسم عاشورا که شیعیان شهر قطیف هر ساله برگزار می‌کنند، انجام داده‌اند و همکاری مردم با مأموران دولتی اساس این موفقیت بوده است و اداره اوقاف قطیف یکی از مؤسسه‌های است که در این زمینه نقش ایفا کرده است. همچنین حضور مأموران امنیتی برای حفاظت از برگزاری این مراسم در کنار شهروندان عادی، تألویی از زیبایی و همزیستی را ترسیم کرده است.» مراسم عزاداری امام حسین (ع) هر ساله در شهرهای شیعه‌نشین عربستان، هم‌زمان با ایران، عراق و در دیگر شهرهای مختلف دنیا برگزار می‌شود با این تفاوت که در سال‌های گذشته، شیعیان عربستان برای برگزاری این مراسم با محدودیت‌های شدید و فشارهای زیاد مواجه بودند. چنانکه به دفعات مراسم عزاداری محرم لغو شده و عزاداران با برخورداری شدید مأموران دولت روبه‌رو می‌شدند. اما چنین فضایی تحت تأثیر بازگشایی رابطه ایران و عربستان دستخوش تغییرات جدی شده است.

آگهی تجدید فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای توأم با ارزیابی کیفی به شماره ۲۸-۱۴۰۱

موضوع: تهیه بخشی از مصالح و اجرای عملیات بازکردن عایق و ورق -ساخت و عایق‌کاری-ورق‌کاری سردگرم (عایق سلولار گلس) و رنگ آمیزی

شرکت پتروشیمی جم (سهامی عام) در نظر دارد مناقصه عمومی تهیه بخشی از مصالح و اجرای عملیات بازکردن عایق و ورق -ساخت و عایق‌کاری-ورق‌کاری سردگرم (عایق سلولار گلس) و رنگ‌آمیزی خطوط و تجهیزات مربوط به تعمیرات اساسی (اورهال) در واحد الفین و مخازن مجتمع پتروشیمی جم را از طریق فراخوان عمومی به شرکت واجد شرایط واگذار نماید. لذا از شرکت‌هایی که آمادگی توانایی انجام موضوع مناقصه را داشته و دارای سوابق و تجربیات مؤثر و مرتبط می‌باشند دعوت می‌شود از تاریخ درج آگهی به تاریخ ۱۳۰۲/۰۵/۰۹ تا ساعت ۱۳:۰۰ روز یکشنبه ۱۳۰۲/۰۵/۰۹ در محل مناقصه و از طریق این آگهی در وبسایت پتروشیمی جم، روز یکشنبه ۱۳۰۲/۰۵/۰۹ تا ساعت ۱۳:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۳۰۲/۰۵/۰۹ در محل مناقصه شرکت در مناقصه، به شرح زیر:

ب- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۷۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال (هفتاد و ۷۰۰ میلیون تومان)

مواعد زمانی مناقصه:

- تاریخ درج آگهی: روز دوشنبه مورخ ۱۳۰۲/۰۵/۰۹ و روز سوشنبه مورخ ۱۳۰۲/۰۵/۱۰
- آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه از وبسایت پتروشیمی جم: روز یکشنبه ۱۳۰۲/۰۵/۰۹
- آخرین مهلت ارسال اسناد ارزیابی کیفی (پاکت د): تا ساعت ۱۳:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۳۰۲/۰۵/۰۹
- تاریخ ارسال پیشنهادات (پاکت الف، ب و ج): پس از مرحله ارزیابی کیفی، به شرکت‌هایی که حائز حداقل امتیاز کیفی لازم می‌باشند، جهت ارسال پاکت الف، ب و ج اطلاع‌رسانی خواهد شد.
- ج- برخی نکات مهم: شرکت‌های واجد شرایط می‌بایست ضمن مطالعه پیش‌نویس قرارداد و سایر اسناد مناقصه، ابتدا اسناد ارزیابی کیفی را مطابق دستورالعمل مندرج در آن بررسی و تکمیل و به‌همراه مستندات مربوطه در پاکت «د» (مستندات ارزیابی کیفی) به دبیر خانه شرکت

تلفن تماس: ۰۲۱-۸۸۶۵۴۳۴۵
شماره فکس: ۰۲۱-۸۸۷۷۱۴۳۶

آگهی فراخوان شناسایی تأمین‌کنندگان یک دستگاه ماشین آمبولانس

شرکت صنایع پتروشیمی سیلان (سهامی خاص) در نظر دارد یک دستگاه ماشین آمبولانس هیوندا مدل H350 مورد نیاز این مجتمع را به شرکت‌های واجد صلاحیت واگذار نماید.

مستأضیان می‌توانند اطلاعات بیشتر را از طریق وبسایت زیر مشاهده نمایند:

WWW.SABALANPGCO.COM

لذا به همین منظور از کلیه متقاضیان دعوت بعمل می‌آید تا ظرف مدت یک هفته از تاریخ نشر این آگهی فرم ارزیابی کیفی را از طریق آدرس وبسایت فوق تهیه و سپس نامه اعلام آمادگی و سوابق اجرایی خود را به آدرس ایمیل زیر ارسال نمایند:

TENDER@SABALANPGCO.COM

شماره تماس: ۰۲۱-۹۶۶۷۷۱۱۸-۱۸ (داخلی ۴۹۷۴) برای کسب اطلاعات بیشتر در نظر گرفته شده است.

IRAN DAILY

1877

www.newspaper.iran-daily.com

صحیفه ایران‌الدولیه

لوفاق

پذیرش آگهی‌های الوفاق

۰۲۱۸۷۷

روابط عمومی شرکت پتروشیمی جم